
 

 

  

ZÁPIS 

z jednání pracovní skupiny  

OBČANÉ S MENTÁLNÍM, TĚLESNÝM A KOMBINOVANÝM 
POSTIŽENÍM 

 

DATUM:   23. 11. 2023, 13:00 – 15:00   

MÍSTO KONÁNÍ: MIKASA, Čujkovova 3165/40a, Ostrava 

 

PROGRAM 

 

1. Přivítání členů PS a organizační záležitosti 

2. Informace z manažerského týmu 

3. Institut nápomoc v rozhodování aneb podpůrcovství v praxi – Mgr. Kateřina 

Krčmářová 

4. Aktuální informace ze služeb a aktivit 

5. Diskuse 

6. Různé 

 

 

1. Přivítání členů pracovní skupiny a organizační záležitosti 

Manažerka PS přivítala členy pracovní skupiny a hosty na jednání PS 

a poděkovala za jejich osobní účast.  

 

Hosty PS byly paní Mgr. Michaela Nosová (vedoucí terénních a ambulantních 

služeb) a paní Mgr. Klára Lichovníková (vedoucí pobytových služeb) z organizace 

MIKASA. Řádný člen PS Michal Panáček požádal o možnost mít za organizaci 

svého zástupce, který má možnost hlasovat v jeho nepřítomnosti. Tímto 

zástupcem je paní Mgr. Michaela Nosová. Členové PS toto berou na vědomí. 

 

Paní Jana Robenková z Dětského rehabilitačního stacionáře při MNO, p.o. 

požádala manažerku PS o zrušení svého členství v PS.  

 

Manažerka PS nechává hlasovat o odvolání členky PS p. Jany Robenkové, na 

její vlastní žádost: 

 



 

 

Pro  16 

Proti   0 

Zdrželo se  0 

 

Paní Jana Robenková je odvolána z členství v PS. 

 

 

2. Informace z manažerského týmu 

Manažerka PS sdělila nejdůležitější informace z manažerského týmu: 
 
Dotace: 

• Na SMO bylo doručeno 271 žádostí o dotace v 5 dotačních oblastech (sociální 
péče, handicap, zdravotnictví, prevence kriminality a protidrogová prevence). 

• V současné době probíhá hodnocení dotačních žádostí. 
• Celkově bylo požádáno o více než 147 milionů, což zřejmě přesahuje 

možnosti SMO (rozpočet SMO na rok 2024 ještě není schválen), 
pravděpodobné možnosti SMO 120 milionů. 

• Jednání orgánů města (Komise sociální, rady města a zastupitelstva města) 
ke schválení dotací jsou naplánovány na leden 2024. Tzn. dotační smlouvy by 
se měly podepisovat již od února 2024. Toto platí tentokrát pro všechny 
dotační oblasti, žádná dotační oblast není posunuta. 

  
6. Komunitní plán: 

• Pro celý 6. KP (2023 – 2026) byl naplánován rozvoj: 
o 94,2 úvazků 
o 421 lůžek 

• Rozvoj, který byl naplánován na rok 2023 a nebyl uskutečněn, nelze převést 
do dalšího roku – z důvodu překryvu období 6. KP SMO a SPRSS MSK 
(to, co bylo v SMO naplánováno na rok 2023, mělo být uskutečněno v roce 
2023 a není tak zakomponováno v SPRSS, který začíná platit od r. 2024). 

• Pokud má organizace naplánován rozvoj v 6. KP a rozhodne se jej 
neuskutečnit, může tento rozvoj převzít jiná organizace. 
  

Vánoční setkání KP: 
• 7. prosince od 15:00 hod. na Slezskoostravském hradě. 
• Program se upřesňuje, pozvánka bude zaslána. 

  
Vánoční trhy: 

• 25. 11. – 23. 12. 2023 
• Stánek č. 17 
• Prodejní doba: 11:00 – 20:00 

 
Facebook KP 

• Je možnost zveřejňovat nebo propagovat akce, novinky, aktuality 
poskytovatelů služeb na facebookovém profilu komunitního plánování. Pokud 
bude mít někdo zájem o zveřejnění aktuality, mohou zaslat mail paní Patře 
Seidler nebo přes manažerku PS. 

 



 

 

Aktuality sdílené bydlení 
• Byly rozeslány letáky s informacemi ke sdílenému bydlení jsou vytipování 

zájemci. Bohužel je zájem velmi malý a neodpovídá potřebě deklarované při 
tvorbě 6. komunitního plánu. 

• P. Šimíková upřesnila, že se aktuálně upravuje leták tak, aby informace byly 
co nejsrozumitelnější pro cílovou skupinu.   

 
 

3. Institut nápomoc v rozhodování aneb podpůrcovství v praxi – Mgr. Kateřina 

Krčmářová 

 

Paní Kateřina Krčmářová představila zkušenosti organizace JINAK, z.ú. 
z realizovaného projektu, který byl zaměřený na institut nápomoc v rozhodování. 
Zároveň sdělila praktické zkušenosti organizace JINAK s rolí podpůrce u paní, která 
je klientkou služby Podpora samostatného bydlení. 
 
V rámci projektu vznikla publikace – „PRŮVODCE hledáním cest, jak efektivně využít 
institut nápomoci v rozhodování při podpoře lidí se zdravotním znevýhodněním“, 
která je zaslána společně se zápisem. 
 

4. Aktuální informace ze služeb a aktivit 

Jednotliví přítomní členové a hosté PS informovali o aktualitách ze služeb: 

 

Centrum pro rodinu a sociální péči z.s. – paní Kurdzielová informovala přítomné 

o skutečnosti, že jejich organizace byla vybrána a zúčastní se 1. adventního koncertu 

pro ČT, který se uskuteční již v neděli 26. 11. 2023. Členům PS bude zaslána 

pozvánka. 

 

MIKASA, z.s. 

• pan Michal Panáček informoval o aktualitách týkajících se 

výstavby nového DOZP – dne 15. 12. by měli převzít stavbu, 5. 1. 2024 by 

měla být zkolaudována. Počítají, že od 1. 4. 2024 budou služby poskytovány 

klientům. Vedoucí pobytových služeb p. Lichovníková doplnila, že je již 

vybráno 8 klientů, kteří se od ledna budou postupně připravovat na stěhování 

do nového domova. Aktuálně probíhají výběrová řízení na pracovníky – je 

vybrán koordinátor.  

• Aktuálně by zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

mělo 15. 12. schvalovat nový pozemek v Proskovicích, který by organizaci 

Mikasa měl sloužit k výstavbě nového denního stacionáře. Nový denní 

stacionář by měl být dokončen v letech 2026/2027. Pronájem prostor, kde 

aktuálně denní stacionář působí, bude ukončen z důvodu jiného záměru 

městského obvodu.  

• MIKASA připravuje workshopy a konferenci zaměřené na 

podporu kognitivního chování za účastni zahraničních odborníků – Tonyho 

Osgoodu (Anglie) a Briana McDonalda (Irsko). 



 

 

 

• Již brzy by měla také vyjít kniha Positiv behavior Support 

od Tonyho Osgooda (https://obchod.portal.cz/pedagogika/podpora-

pozitivniho-chovani/). Michal Panáček dělá publikaci odbornou korekturu. 

• Michal Panáček také sdělil, že v lednu by měla 

poslanecká sněmovna schvalovat materiál zaměřený na lidi s chováním 

náročným na péči. Jedná se o přelomový materiál, který by v horizontu 10 – 

15 let měl nastavit nové způsoby práce s touto cílovou skupinou. 

• Od ledna 2024 dochází k navýšení 1,0 úvazku pracovníka 

v sociální službě sociální rehabilitace. 

 

SPMP Ostrava – pan Masnica informoval o skutečnosti, že k 31. 12. 2023 končí jako 

předseda spolku. Od nového roku bude působit nový předseda, kterého 

by p. Masnica rád představil na dalším setkáním PS. Zároveň bude vhodné 

se zabývat otázkou, kdo bude řádným členem PS za organizace SPMP Ostrava. 

 

 

   

5. Diskuse a různé 

Další jednání pracovní skupiny proběhne dne 22. 2. 2024 od 13 do 15 hodin 

v organizaci Mikasa, z.s. – Domov Mikasa, Ostrava-Výškovice. 

 

 

 

 

Petra Trefná Skácelová v.z. 

manažerka pracovní skupiny 

https://obchod.portal.cz/pedagogika/podpora-pozitivniho-chovani/
https://obchod.portal.cz/pedagogika/podpora-pozitivniho-chovani/

